ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2024 г.                                                                       № 66

п. Эвенск

 О рассмотрении заявления Губернатора Магаданской области в

соответствии с частью 7.3. статьи 40 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей  6.3  Закона  Магаданской  области  от

04.03.2008  №  979-ОЗ  «О  профилактике  коррупции  в  Магаданской

области», руководствуясь решением Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа от 02.12.2020 № 14 «Об утверждении Порядка

принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные

должности муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»

мер ответственности, представившим недостоверные или неполные сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если

искажение этих сведений является несущественным», решением  Комиссии по

соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования «Северо-Эвенский

муниципальный округ», к служебному поведению муниципальных служащих

Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа и

урегулированию конфликта интересов  от 09.04.2024 № 1 и  от 19.04.2024 № 2,

Собрание представителей Северо-Эвенского муниципального округа решило:

1. Применить к должностным лицам, замещающим муниципальные

должности муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный

округ», Величко Владимиру Ильичу, Бея Светлане Владимировне, Дривень

Дмитрию Сергеевичу, Котову Владиславу Геннадьевичу и Симоновой Анне

Николаевне меру ответственности – предупреждение.

2. Применить к должностному лицу, замещающему муниципальную

должность муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный

округ», Эныньеву Юрию Юрьевичу меру ответственности – освобождение от

должности заместителя председателя Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа с лишением права занимать должности в

представительном органе муниципального образования, выборном органе

местного самоуправления до прекращения срока его полномочий.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию в газете «Эвенчанка».

Председатель Собрания представителей

Северо-Эвенского муниципального округа                                          Е.В. Волкова